Ne yazık ki bu eserlerde de bazı hareketlerin tarihleri birbirini tutmamaktadır.

İhsan Paşa (1873-1955), Sarıkamuş muharebelerinde üç kolordudan birinin kumandanıydı. Komuta ettiği IX. Kolordu, cephe ortasında bulunmakla esas sıklet merkezi konumundaydı. Paşa'nın, hatıralarını kaleme aldığı kitap, şu cümlelerle başlamaktadır: "22 Aralık 1330 (4 Ocak 1915) öğleden sonra saat dört civarında idi. On iki gün devam eden Sarıkamuş meydan Muharebesi'nde harp tarihinin uğursuz bir darbesi olarak Moskofların eline esir bırakılmak bedbahtlığına uğradım."

İhsan Paşa, ilk esaret anını da şöyle ifade etmektedir: "Bir Moskof generali, azametli bir tavırla bize yaklaştı.